
OBSAH

TOMÁŠ VRBÍK: JE PŘED NÁMI JEŠTĚ HODNĚ PRÁCE
Rozhovor s tajemníkem úřadu HK ČR Tomášem Vrbíkem.

12

PŘÍBĚH ZRODU GLOBÁLNÍHO ALUKOVU
Původně Alukov vyráběl hliníková okna, až zákazník firmu přivedl na myšlenku 

dodávat jako vůbec první společnost u nás zastřešení bazénů. Ve východočeské 
vísce Orel se tak začala rodit globální firma, která dnes dodává svá zastřešení teras, 
bazénů a vířivých van do čtyřiceti zemí světa. „A to jsme teprve na začátku," říká její 

zakladatel, generální ředitel a jediný akcionář Jan Zítko.

14

ČESKO VE VÝROBĚ AUT PATŘÍ DO SVĚTOVÉ TOP 20
Křivka mapující vývoj na evropském trhu s novými automobily loni nabrala směr, 
z něhož mají radost výrobci i distributoři. Dobré zprávy hlásí i české automobilky, 

úspěch aut s pomyslnou značkou „made in Czech Republic" nezávisí jen na umění 
marketérů, ale do značné míry na kvalifikovaných pracovnících a existenci 

výzkumných a vývojových center.

18

KOUPĚ POUŽITÉHO VOZU -  PRÁVNÍ RIZIKA 
A JAK JIM PŘEDCHÁZET

Kupující versus prodávající -  máme pro vás právní specifika při koupi a prodeji 
použitého vozu. Více na straně 36.

36

PRVNÍ ZKOUŠKA Z PROFESNÍ KVALIFIKACE 
INSTRUKTOR POWERJÓGY

V prostorách pohybového centra IQ pohyb academy v Praze se uskutečnila první 
zkouška z profesní kvalifikace Instruktor powerjógy. I tento obor fitness se tak pod 

hlavičkou Hospodářské komory ČR jako autorizované osoby a jejího odborného 
garanta České komory fitness zapojil do systému Národní soustavy kvalifikací (NSK).

50

ENERGETICKÁ UNIE -  PŘÍLEŽITOST PRO ZMĚNU
Šéfové vlád a hlavy států schválili projekt Energetické unie. Strategický rámec 

pro Energetickou unii, kterou představila Evropská komise, má EU přinést větší 
bezpečnost a spolehlivost dodávek včetně lepšího propojení a navýšení kapacity 

energetických sítí.

60

4 www.komora.cz

http://www.komora.cz

